Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 28/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as Normas

Regimentais, seja oficiado ao Deputado Federal Nelson Marquezelli,

PTB, solicitando ao mesmo, analisar a possibilidade de apresentar

emenda parlamentar, ou conseguir junto ao Ministério da Educação,

Governo Federal verba destinada à reforma do CAIC localizado no

Jardim Independência.

JUSTIFICATIVA:

o prefeito Rômulo Ripa, na visita ao deputado

Marquezelli, junto com este vereador, solicitou este recurso, pois esta

instituição. de ensino necessita urgente de uma reforma. Lembrando

que foi o deputado Nelson Marquezelli o responsável por trazer o

CAIe para Porto Ferreira.

PlenárioSyrioIgnátios, 26~e.iro de 2.017.

~agaCOIUCi
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br